Республика Алтай
Муниципальное образование

«Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика
Муниципал тбзолмб

«Майма аймак»
Майма аймактьпг

депутаттар Соведи
РЕШЕНИЕ

31-ой внеочередной сессии
5-го созыва

от 28 января 2026 года № 31-3
с. Майма

О даче согласия на безвозмездную передачу имущества
муниципального образования «Майминский район» в

собственность муниципального образования «Майминское
сельское поселение»

В соответствии со статьей 63, статьей 64 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти, статьей 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Майминский район»,
принятым решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня
2005 года № 27-01, пунктом 4.4.2 Порядка управления и распоряжения
имуществом казны муниципального образования «Майминский район»,
утвержденным решением Майминского районного Совета депутатов от 6
марта 2013 года № 36-06,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Дать согласие на безвозмездную передачу имущества
муниципального образования «Майминский район» в собственность
муниципального образования «Майминское сельское поселение», согласно
приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в
Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Майминский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

11редседатель Майминского
овета депутатов

И.В. Ударцев Громов

°здлмо *'

Приложение
к решению Майминского

районного Совета депутатов
от 28 января 2026 года №31-3

№
п/п

Наименование имущества, характеристики Балансовая
стоимость, руб.

Амортизация, руб.

Объекты благоустройства спортивной площадки по ул. Согласия в с. Майма, Майминского
района, Республики Алтай

1. Ворота мини-футбольные Romana 203.08.00
(шт) с сеткой, размер 310x120x208 (ДхШхВ) см,

вес 75 кг (2 шт.)

93 985,52 0,00

2. Комплекс турников Romana 501.09.01, размер
421,5x329x270,5 (ДхШхВ) см, вес 270 кг (1 шт.)

110 471,30 0,00

3. Тренажер Эллиптический Romana 207.50.10,
размер 82,3x111,4x162,7 (ДхШхВ) см, вес 90 кг

(2 шт.)

123 068,14 0,00

4. Тренажер Сведение рук Romana 207.45.10
105,4x120,6x204,4 (ДхШхВ) см 150 кг (1 шт.)

120 556,42 0,00

5. Скамья парковая (брус) Romana 302.29.00,
размер 97,5x200x80 (ДхШхВ) см, вес 95 кг (2

шт.)

155 077,70 0,00

6. Игровой комплекс Romana 101.119.00, размер
866,х751,5x375 (ДхШхВ) см, вес 1200 кг (1 шт.)

1 410 542,90 0,00

7. Качели двойные со спинкой Romana 108.58.00-
01, размер 282,5x146,6x206,8 (ДхШхВ) см, вес

70 кг (1 шт.)

72 297,59 0,00

8. Качалка Romana Мотоцикл 108.29.00, размер
85x43x84,6 (ДхШхВ) см, вес 30 кг (2 шт.)

96 567,48 0,00

9. Скамья парковая (брус) Romana 302.29.00
97,5x200x80 (ДхШхВ) см 95 кг (16 шт.)

1 240 621,60 0,00

10. Велопарковка Romana 305.17.00 220x67x83
(ДхШхВ) см 50 кг (4 шт.)

81 146,48 0,00

И. IP-видеокамера "цилиндр" 5 Мп, ручной
объектив 2.8-12 мм/FI.8-3.3, дальность ИК

подсветки до 45 м, IP67, MicroSD карты до 256
Гб, мин. класс 10, грозозащита 1 КВ, -

40°С~+60°С, РоЕ 802.3af, 12В DC QTECH
QVC-IPC-R501AV (2.8-12) (2шт.)

36 377,54 0,00

12. Всепогодный уличный шкаф 12U SNR OWC-
126060-СНМ 730x630x635мм (ШхГхВ), нагрев,

охлаждение, контроль климата (1 шт.)

35 264,84 0,00

13. IP-видеорегистратор 16-канальный QTECH
QVC-NVR-R216/4K (1 шт.)

21 856,06 0,00

14. Жесткий диск WD Purple WD42PURZ (1 шт.) 8 954,04 0,00

15. ИБП Smart-Save SMT Systeme Electric 1000 BA
RM 2U SMTSE1000RMI2U (1 шт.)

32 197,44 0,00

16. Выключатель автоматический ЗР, 25 А, 6 кА,
характеристика С (1 шт.)

691,07 0,00

17. Выключатель автоматический 1Р, 16 А, 6 кА,
характеристика С (2 шт.)

363,58 0,00

18. Счетчик учета активной электрической энергии
переменного тока статический, однофазный,

многотарифный, прямого включения,
номинальный ток 5 А, максимальный ток 60 А,

номинальное напряжение 230 В (1 шт.)

2 429,38 0,00

19. Фотореле PS-4 10А 2200Вт IP66 PROxima
(2шт.)

1 174,96 0,00

20. Выключатель автоматический 1Р, 2 А, 6 кА,
характеристика С (7 шт.)

1 813,42 0,00

21. Металлическое ограждение 84 м 478 341,70 0,00

22. Устройство заграждений из готовых
металлических решетчатых панелей стальных
сварных, три ребра жесткости, покрытие цинк-

порошковая эмаль, диаметр прутков 5 мм,
длина 3000 мм, размер ячейки 200x50 мм,

высота 1730 мм , (41 шт.)

189 155,18 0,00

23. Калитка сетчатая для секции заграждения в
комплекте с оцинкованными стойками - 2 шт.,

створкой, элементами крепления и врезным
замком, ширина калитки 1000 мм, высота

калитки 2000 мм (3 шт.)

100 399,67 0,00

24. Установка светодиодного паркового
светильника ЭСТ П-35-С-1Р67-4000К-УХЛ1

Траектория 80x60x4000 мм 30Вт, 4600лм,
4000К/26,Зкг, линза 140°х140° полимереный

металлический корпус, материал рассеивателя
поликарбонат, закладная на светильник в

комплекте (7 шт.)

609 409,43 0,00

25. Комплекс детской игровой спортивной
площадки (1 шт.)

5 967 821,89 0,00

ИТОГО: 10 990 585,33 0,00

Детское игровое и спортивное оборудование по адресу: ул. Мира, 10, в с. Майма,
Майминского района, Республики Алтай

1. Игровой комплекс 5700x4950x3300
6980_13.01.2025_02_4.1

455 683,30 0,00

2. ДИКС-1,3 - Игровой комплекс 4400x2700x2200 325 797,35 0,00

3. МФ-12115 - Песочница "Мухомор" с защитой
2150x1430x1800

106 080,00 0,00

4. Урна У - 1,5 (4 шт.) 13 967,20 0,00

5. КАЧ-1.18-Качели "Комби" 6950*1770*2635 331 316,40 0,00

6. Устройство заборов (с установкой столбов):
решетчатых высотой до 1,2 м, длина секции

2000 мм, количество секций 53 шт.

266 840,16 0,00

ИТОГО: 1 499 684,41 0,00

ВСЕГО: 12 490 269,74 0,00